
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
 Ufficio III – Politiche formative e progetti europei. Politiche giovanili 
 
 

1 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. n. AOODRCA R.U. 2165 del 19.01.2023, relativa al bando di 

concorso “Multi@digital”, indetto dall’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania e l’Associazione Italiana per l’Informatica ed il Calcolo Automatico 

(AICA) - per la promozione delle competenze digitali rivolto alle studentesse e 

agli studenti delle istituzioni scolastiche della regione Campania - a. s. 2022-

2023 IX Edizione; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. AOODRCA. 27579 del 15.06.2023, con il quale è 

stata costituita, presso questa Direzione Generale, la Commissione prevista 

dall’art. 6 del Bando per la valutazione dei progetti presentati dalle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTI            gli esiti della valutazione realizzata dalla Commissione esaminatrice sui lavori 

pervenuti; 

 

ACQUISITA   la disponibilità da parte di AICA di attribuire ulteriori 4 premi da 3 skill card 

ciascuno;   

 

DECRETA 

 

Art.1         Le premesse sono parte integrante del presente decreto.  
Art.2            Sono di seguito indicate le istituzioni scolastiche vincitrici e quelle 

meritevoli della menzione speciale, prevista dall’art. 7 del citato bando di 

concorso: 

 

 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE VINCITRICI 

 

SCUOLE PRIMARIE 

 

Denominazione Scuola Codice Titolo progetto 

I.C. Ercolano 5 Iovino Scotellaro NAIC8DB003 Pezzeggiando..Resinando..Ercoluss

ando 

I.C. Bovio Pontillo Pascoli NAIC8EX00R Bully? No, grazie 

DDS Mondragone Terzo CEEE04500P Storia di una Venere 

I.C. Baracca V. Emanuele II NAIC8DD00P Stopcyberbullying 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
 Ufficio III – Politiche formative e progetti europei. Politiche giovanili 
 
 

2 
 

SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO 

 

Denominazione Scuola Codice Titolo progetto 

I.C.51 Oriani Guarino NAIC8CF00Q Pierino e il lupo 

I.C. Bovio Pontillo Pascoli NAIC8EX00R Bully? No, grazie 

SS I grado Bonito Cosenza NAMM619008 Villa Gabola per noi 

SS I grado Rita Levi         

Montalcini 

NAMM0AX00B Digito ergo sum 

I.C. Foscolo Oberdan NAIC8E900C S.O.S. Terra 

 

 

 

SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO 

 

Denominazione Scuola Codice Titolo progetto 

I.I.S. Enrico Fermi BNIS00300N AlertDigital@Fermi 

Ist. Polisp. San Paolo NAIS01600P Il disboscamento 

Ist.Polisp-San Paolo NAIS01600P Ecogreen San Paolo 

I.T.E. Luigi Amabile AVTD03000B Ed. digitale per un mondo più 

sicuro 

Liceo Ginnasio G.B. Vico NAPC0900V La Napoli invisibile 

 

 

 

 ISTITUZIONI SCOLASTICHE MERITEVOLI DI MENZIONE SPECIALE 

 

 

SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO 

 

Denominazione Scuola Codice Titolo progetto 

SSPG Bonito Cosenza NAMM619008 Come si mangia sostenibile 

I.C. Michelangelo Augusto NAIC8GT00P Effetto farfalla 

I.C Casoria Ludovico da Casoria NAIC8ET00D Bulli, no grazie 

SSPG Bonito Cosenza NAMM619008 La Castellammare che vorrei… 

I.C. Lucantonio Porzio SAIC873005 Tuteliamo il pianeta Terra 

I.C. 2 Rita Levi Montalcini CEIC876008 Fake news 

I.C Goffredo Mameli CEIC8A700C Il mondo tra pensiero critico e 

computazionale 

I.C. Luigi Perna-Alighieri          AVIC865001 Fake Escape room 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
 Ufficio III – Politiche formative e progetti europei. Politiche giovanili 
 
 

3 
 

SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO 

 

Denominazione Scuola Codice Titolo progetto 

Ist. Polisp. San Paolo NAIS01600P Le microplastiche 

Liceo scient. Nino Cortese CEPS090004 Freedom: ecosostenibilità 

Ist. Polisp. San Paolo NAIS01600P Ecosostenibilità 

Ist. Polisp. San Paolo NAIS01600P Il disboscamento-1 

IIS De Gruttola AVIS01600X Digital bull 

Liceo scient. Nino Cortese CEPS090004 

 

L’ecosostenibilità: conoscere il tuo 

pianeta, è un passo verso il 

proteggerlo 

Liceo Ginnasio G.B. Vico NAPC0900V Immaginario genz 

Liceo Bonaventura Rescigno SAPS18000P 

 

Noi, cittadini globali 

 

 

Art.3        Sul sito www.campania.istruzione.it è pubblicato l’elenco dei vincitori e delle 

istituzioni scolastiche che hanno ricevuto la menzione, i quali saranno premiati nel 

corso di una cerimonia in data e luogo che verranno comunicati successivamente. 

 

 

 Per eventuali ed ulteriori informazioni è possibile contattare la referente del progetto, prof.ssa 

Filomena Petrone, utilizzando la seguente e-mail: filomena.petrone6@posta.istruzione.it.  

                   

 

                                                                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                         Ettore Acerra 

 

 

 

AMDN /fp 

Ufficio III  

annamaria.dinocera@istruzione.it 

 

http://www.campania.istruzione.it/
mailto:filomena.petrone6@posta.istruzione.it

		2023-09-01T14:14:29+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-09-04T14:53:41+0200
	protocollo




